



URZĄD MIEJSKI W ŁAPACH

ul. Sikorskiego 24, 18-100 Łapy, www.lapy.pl

BURMISTRZ ŁAP
18-100 Łapy
ul. Gen. Wł. Sikorskiego 24

Łapy, 26.03.2021

O.0003.20.2021

Radni Rady Miejskiej w Łapach
Pani Urszula Jabłońska
Pani Emilia Malinowska
Pani Edyta Łapińska
Pan Maciej Michno
Pan Adam Perkowski
Pan Piotr Pułkośnik
Pan Dariusz Wincenciak
za pośrednictwem
Pana Sławomira J. Maciejewskiego
Przewodniczącego
Rady Miejskiej w Łapach

W odpowiedzi na Państwa interpelację z dnia 12.03.2021r. (data wpływu do Urzędu Miejskiego: 12.03.2021r.) Gmina Łapy wyjaśnia:

1. Gmina Łapy w terminie do 31 marca 2021 r. złoży wniosek o dofinansowanie budowy basenu w Łapach w ramach naboru ogłoszonego przez Ministra Kultury, Dziedzictwa Narodowego i Sportu, tj. do programu *Sportowa Polska - Program rozwoju lojalnej infrastruktury sportowej – Edycja 2021*.
2. Gmina Łapy posiada Kosztorys inwestorski dot. inwestycji „Przebudowa i rozbudowa istniejącego budynku Gimnazjum nr 2 w Łapach o przyszkolną krytą pływalnię z zapleczem wraz z zagospodarowaniem terenu i instalacjami doziemnymi” z 08 października 2018 roku na kwotę 5 622 400,40 zł. netto, tj. 6 915 552,49 zł. brutto; Aktualizacja powyższego kosztorysu jest w trakcie realizacji.
3. Zgodnie z *Programem rozwoju lojalnej infrastruktury sportowej – Sportowa Polska Edycja 2021* maksymalna procentowa wysokość udzielanego dofinansowania uzależniona jest od rodzaju zadania inwestycyjnego i wynosi maksymalnie dla inwestycji w obiekty przyszkolne lub infrastrukturę ogólnodostępną poziom dofinansowania, o które może ubiegać się Gmina Łapy, wynosi:
 - 1) do **33%** wydatków kwalifikowalnych zadania (w przypadku jego realizacji na terenie gminy, której wskaźnik G przekracza 80% wskaźnika Gg)
 - 2) do **50%** wydatków kwalifikowalnych zadania (w przypadku jego realizacji na terenie gminy, której wskaźnik G nie przekracza 80% wskaźnika Gg)
 - 3) do **70%** wydatków kwalifikowalnych zadania (w przypadku jego realizacji na terenie gminy, której wskaźnik G nie przekracza 40% wskaźnika Gg)
 - 4) do **70%** wydatków kwalifikowalnych zadania, gdy dotyczy ono budowy pełnowymiarowej sali gimnastycznej, na terenie której nie istnieje taki obiekt

- 5) do **80%** wydatków kwalifikowanych zadania, gdy dotyczy ono obiektu sportowego uszkodzonego lub zniszczonego w wyniku działania żywiołu
- 6) do **50%** wydatków zadania, gdy jest realizowane przez powiat.

Niezależnie od maksymalnej procentowej wysokości dofinansowania pojedynczego zadania inwestycyjnego, obowiązują również ograniczenia kwotowe (w mln. zł) zgodnie z tabelą poniżej:

Typ obiektu	Maksymalna wysokość dofinansowania dla poszczególnych wariantów dochodowych wg. wskaźnika G (w mln. zł)		
	33 %	50%	70%
Budowa przyszkolnego obiektu kubaturowego	3	4,5	6
Budowa niepełnowymiarowej krytej pływalni o długości min. 16 m	3,5	5	6

Informujemy, iż wskaźnik G/Gg za 2019 rok dla Gminy Łapy wynosi **61,55%** (wskaźnik G dochodów podatkowych gminy do liczby mieszkańców za 2019 rok – 1291,46 zł, wskaźnik Gg dochodów podatkowych w kraju do liczby mieszkańców w kraju za 2019 rok – 2098,22 zł). Stosując powyższe zasady maksymalny poziom dofinansowania dla gminy Łapy w tym programie może wynieść więc **do 50% wydatków kwalifikowalnych zadania, nie więcej jednak niż 5 mln złotych.**

4. Wstępny termin oceny wniosków przez Ministerstwo określony jest na 6 miesięcy od upływu terminu naboru (do 31.03.2021), nie później jednak niż do końca roku kalendarzowego, tj. do końca 2021 r.. Ocena dokonywana przez Ministerstwo dzieli się na formalną i merytoryczną, która z kolei dzieli się na ekonomiczną, techniczną i potencjału sportowego. Zadaniem o charakterze priorytetowym są wnioski dot. budowy pierwszej pełnowymiarowej sali gimnastycznej w gminie, pierwszej pływalni o długości niecki 25 m w powiecie lub pierwszej pływalni w gminie o długości niecki mn. 16 m. Przy ocenie wniosku inwestycyjnego brane są pod uwagę kryteria: ocena techniczna, tj. zgodność zadania inwestycyjnego z Programem, kryteria oceny ekonomicznej, tj. ocena sytuacji ekonomicznej wnioskodawcy oraz częstotliwość korzystania ze środków Funduszu z ostatnich 5 lat oraz kryteria oceny potencjału sportowego. W programie nie określono punktacji za poszczególne kryteria, tak więc Gmina Łapy jako Wnioskodawca nie jest w stanie na dzień składania wniosku określić, która zadanie ma większe szanse na uzyskanie dotacji: czy budowa basenu w Łapach czy budowa sali sportowej przy Szkole Podstawowej nr 2.

Z poważaniem,

BURMISTRZ
Krzysztof Gołaszewski
Krzysztof Gołaszewski